CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 567/2014

Climatização  dos  leitos  no  Núcleo
Integrado  de  Saúde  Dr.  Jorge  Nunes  –
Mini Hospital.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a  climatização
dos leitos no Núcleo Integrado de Saúde Dr. Jorge Nunes – Mini Hospital.

Com as altas temperaturas que ocorrem na região e, especialmente no
Município, os usuários do Mini  Hospital  reclamam por serem atendidos em leitos
sem qualquer forma de refrigeração que amenize os efeitos do intenso calor.

A instalação de ar-condicionado nos leitos do Mini Hospital é de suma
importância para que os pacientes, bem como os servidores, possam ter mínimas
condições para a utilização desse local, visto que muitos dos pacientes atendidos
são  crianças  e  idosos.  Ademais,  os  atendimentos  são  demorados  causando
desconforto nas pessoas que sofrem ainda mais em decorrência do calor.

Outrossim, esta indicação vem a complementar a indicação 51/2014,
considerando a reforma prevista no Mini Hospital Dr. Jorge Nunes.

Desta forma, a presente indicação é anseio da comunidade que vive e
frequenta o local indicado, e por isso é merecido o pronto atendimento ao que está
sendo ora proposto.

SALA DAS SESSÕES, 12 de novembro de 2014.

EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C958F92CB547C030FEF541842C9FC627 CODIGO DO DOCUMENTO: 006422
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 567/2014
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos